INNOCENTIUS IV. IN CONCILIO LUGDUNENSL

Ex Sexto Decretalium lib. IL, tit. XV. de appellatiomibus, c. 3.

~(Sess. XXII. de reform. cap. 7.)

315. Romana ecclesia e infra. Quum suffraganeorum Remensis eccle-

siae, suorumgque officialium (qui generaliter de causis ad ipsorum
forum pertinentibus eorum vices supplendo cognoscunt) unum et

- idem consistorium sive auditorium sit censendum, ab ipsis officiali-

bus non ad dictos suﬂ'raganeon (ne ab eisdem ad se imon interponi
appellatio videatur), sed de iure ad Remensem est curiam appellan-
dum. Ab archidiaconis vero aliisque inferioribus praelatis suffra-
ganeis subiectis eisdem et eorum officialibus, ad sutfraganeos ipsos
debet, ct non ad eandem curiam (omissis dictis suffraganeis) anel-
lari, nisi aliud Remensi ecclesiae de consuetudine competat in hac
parte. Quum autem ad praefatam curiam ob eorundem suffraga-
neorum vel suorum officialilm audientia fuerit appellatum, Re-
mensis archiepiscopus (qui pro tempore fuerit) vel officialis ipsius
nullatenus in appellationis cansa interpositae ante definittvam sen-
tentiam citent partes, nec etiam aliis illam committant, appellatio-
nis eiusdem causa probabili seu legitima non expressa.

Si vero vocatis partibus vel nullatenus, aut non intra decem
dies post interlocutoriam vel definitivam sententiam appellatum
fuisse, seu aliquid aliud simile, sicque non esse per appellationem
ad eundem archiepilcopum vel eius officialem de\'qlutum negotium,
proponatur: iidem (nisi prius ipsis constiterit causam npnm ad eos
totaliter.fuisse delatam) prohibere, ne intausa illa, vel ne ad exse-
cutionem procedatur sententiae, non praesumant.

Quod si obiiciatur ex iniusta causa seu minus legitimo ante
sententiam appellationem interpositam exstitisse, et ex eo non esse
appelldtlonem hujusmodi admittendam: nequeunt praedictl archie-
pucopua vel eius officialis prohibere, ne procedatur in causa, nisi
prius appellatione recepta, velut emissa ex cansa probabili, cog-
noscere incipiant de causa huiusmodi, an sit vera. Si autem post
sententiam in casibus a iure prohibitis (utpote a sententia super ma-
nifesto et notorio crimine, vel de quoé quis in iure confessus exstitit,
promulgata) vel consimilibus appellatum fuisse dicatur: possunt,
ne sententia exsecutioni mandetur (postquam cognoscere coeperint,

876..utrum sit recipienda,’ vel non appellatio ab eo interposita) inhibere.

In alium quoque, qui circa rem, de qua’inter appellantem et appel-
latum controversia vertitur, aliquid post eorum inhibitionem atten-
tat, non valent occasione huiusmodi iuris@ictionem aliquam vindi-
care. Quum vero his, qui ad Remensem curiam super aliqua causa
vocem appellationis emittit, nihileminas in eausis aliis ordinarii sui
iurisdictioni subiiciatur, Remensis archiepiscopus vel officialis ip-
sius nequaquam iurisdictionem ipsam in aliis impediant, ut ab eius-
dem ordinarii poteﬁtate totaliter eximant taliter appellantem. De-
bet autem ad eos ab episcopis praefatae provmcme super causis, in

quibus temponlem iurisdictionem exercent, nisi forte de consuetu-
dine aut privilegio, sive iure alio speciali sit appellandum ad alium,

appellari. Sentenflas quoque interdicti vel suspensionis seu ex-’

commupicationis in appellantem ab eo, a quo appellatum proponi-
tur, promulgatas, nullatenus, nisi vocatis partibus, et de appella-
tione legitime cognita, revocent aut denuncient esse nullas. Quum
autem ad Remensem archiepiscopum ab audientia suffraganei sui
super aliqua causa fuerit ante sententiam appellatum, idem archie-
piscopus (postquam de appellatione cognita constiterit eam minus
rationabilem exstitisse) causam ad eundem suffraganeum remittere
non postponat.

Lo
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INNOCENTIUS IV. IN CONCILIO LUGDUNENSL

Ex Sexto Decretalium lib. V., tit. VIL de privilegiis, c. 1.
(Sess. VIIL. de reform. cap. 14.)

.Vo'lentel libertatem (quam nonnullis apostolica sedes privilegio

exemptionis indulsit) sic integram observari, ut et illam alii non in-
fringant, et ipsi eius limites non excedant, declaratione irrefraga-
bili definimus, quod quantumcunque sic exempti gaudeantlibertate,

nihilominus tamen ratione delicti sive contractus aut rei, de qua con- 871,

tra ipsos agitur, rite possunt coram locorum ordinariis conveniri, et
illi quoad hocsuam inipsos iurisdictionem (prout ius exigit) exercere.

Numgquid ergo carent omnino in his commodo libertatis? non
utigue, quia nec coram ordinariis ipsis, dummodo sit in loco exempto
commissum delictum vel contractus initus, gut res litigiosa, nec
ubi domicilium habent, si alibi delinquant vel contrahant, aut res
ipsa consistat, conveniri possunt aliquatenus super istis; nec do-
miciliorum praetextu locorum dioecesani (si ubi deliguerunt, vel
contraxerunt, aut res ipsa consistit, illi conveniantur) remittendi
eos illuc, vel ipsis, ut illic respondeant, lmungcndn habeant ali-
quam potestatem; salvis nihilominus canbus aliis, in quibus eos
episcoporum iurisdictioni sul ca pr ’,' t instituta.
Etid ipsum decernimus circa illos, quibus, ut non nisi sub uno iu-
dice teneantur Jde se conquerentibus respondere, apostolico privi-
legio est concessum. In eos autem, quibus ne interdici, suspendi
vel excommunicari a quoguam valeant, a sede apostolica est indul-
tum, sicut sunt religiosi quam plures, in quorum privilegiis contine-
tur, ne quisquam cpiscopus vel archiepiscopus monasteriorum suo-
rum monachos pro ulla causa ullove loco interdicere, suspendere
vel excommunicare praesumat: iidem ordinarii iurisdictionem
suam, quantum ad ista, ubicunque illi fuerint, penitus exercere
non possint; nisi forsan ipsi monachi ad monasteriorum suorum
prioratus ordinariis iisdem subiectos fuerint destinati. Tunc enim °
etsi libere possint ad teria revocari, ac tam illorum
quam |p-orum prioratuum monachi reputentur (quumneon sit incon-
veniens aliquem utrobique lpcum habere monachicum) unum alteri
subesse monasterio, vel ab ipso noscifur dependere; ratione tamen
eorundem prioratuum dicti ordinarii sua iurisdictione in ipsis etiam
quoad praemissa (quamdiu merantur in iis) licite uti possunt.